
 
 
 
           
 

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.   3  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:   Adeguamento retta mensile servizio pensionato Centro Incontro. 
 
L’anno    duemiladieci  addi   ventisette del  mese di gennaio   alle ore 13,00 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca             x              
ROSSI Simonetta             x                                 
ARIENTA Gabriele             x             
ALBERTI Alfredo                                                      x 
GARAMPAZZI Paolo                         x 
             3            2  
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor  MANUELLI Luca   nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



tarifpensionato 

 
 
Visto che è in essere la convenzione tra il Comune e l’Associazione “Amici Fondazione Carlo 
Polo” per la gestione del Centro Incontro per le attività socio-culturali e ricreative e le attività di 
“pensionato”; 
 
Visto che la suddetta Associazione provvede alla copertura dei costi relativi alla manutenzione 
ordinaria dello stabile; 
 
Considerato che si rende necessario, ora, procedere all’assunzione di una terza dipendente part-time 
per coprire un’assenza per maternità e che occorre far fronte al  pagamento di  bollette del gas 
metano sempre più elevate;  
 
Visto che in base all’art. 3 della convenzione in essere l’Associazione è tenuta a presentare al 
Comune, con cadenza annuale, il rendiconto finanziario; 
  
Tenuto conto, quindi, in considerazione  delle maggiori spese da affrontare  e in considerazione  
anche del  normale adeguamento ISTAT dei prezzi , della necessità di provvedere 
all’aggiornamento  della retta mensile per il servizio di  pensionato del Centro Incontro,a partire dal 
1° febbraio 2010; 
 
Visto che in base all’art. 3 della Convenzione in essere la determinazione delle rette mensili a carico 
degli utenti spetta alla Giunta Comunale  sentito un parere, a titolo consultivo, dell’Associazione; 
 
Ritenuto, quindi,  adeguare la retta attualmente in vigore di € 650,00 per gli utenti residenti nel 
Comune e di € 750,00 per gli utenti non residenti aumentando le stesse di €  50,00; 
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000: 
 
F.to  Bossi Dr.ssa  Paola 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di adeguare dal 1° febbraio 2010 la retta mensile prevista per gli utenti che usufruiscono del 
servizio di “pensionato” presso  il Centro Incontro per le motivazione di cui in narrativa.  
 
2) Di stabilire che le rette aumenteranno nel seguente modo: 

- per i residenti da € 650,00 ad € 700,00 mensili.   
- Per i non residenti da € 750,00 ad € 800,00 mensili. 
 

3) Di dichiarare con separata votazione unanime la presente delibera immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge. 

 
 
 
 
 
 



 
 

         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to L.Manuelli                                                                                   F.to  P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il       03.02.10                         e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li      03.02.10                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                      F.to  P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li         27.1.10                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data       13.2.10     essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 
 
 


